МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 104 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(ГБОУ «ШКОЛА № 104 Г.О. ДОНЕЦК»)

 П Р И К А З

от 22 августа 2024 года Донецк № 117/01-114

О назначении ответственного по работе с персональными данными и

утверждении пакета документов по защите персональных данных

             Во исполнении требований главы 14 Трудового Кодекса РФ «Защита персональных

данных работника», Федерального закона от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных

данных», руководствуясь ст. 22.1. Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным по работе с персональными данными заместителя директора

Конникову Анну Анатольевну.

2. На время отсутствия Конниковой А.А. ответственным по работе с персональными

данными является заместитель директора Шершень Инна Леонидовна.

3. Работники, указанные в п. 1 (п. 2) данного приказа обязаны осуществлять режим

обработки и защиты персональных данных.

4. Утвердить в действие с момента подписания данного приказа:

4.1. Политику защиты и обработки персональных данных;

4.2. Согласие на обработку персональных данных.

5. Ввести в действие с момента подписания данного приказа принятые на заседании

педагогического совета и согласованные с Советом родителей и обучающихся:

5.1. Положение о работе с персональными данными;

5.2. Положение о защите персональных данных обучающихся;

5.3. Положения о порядке уничтожения персональных данных.

6. Классным руководителям 1-11 классов руководствоваться Положениями п. 5 данного

приказа.

5. Череминой Т.В., администратору сайта ГБОУ «Школа № 104 г.о. Донецк», разместить

утвержденные документы п.4 данного приказа на официальном сайте.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор   Е.С. Дьяченко

С приказом ознакомлены:

Гапич Д.Д.                ________________ Асбедев А.П. ________________

Гигиенов В.О. ________________ Гришина Е.И. ________________

Конникова А.А.        ________________ Закаблук В.С. ________________

Крапивницкая Т.Е. ________________ Кривуляка Е.А. ________________

Майстренко К.Е. ________________ Меркотун А.В. ________________

Марандич В.А.    ________________ Носелидзе Н.Б. ________________

Матвиенко В.Ю. ________________ Сальниченко А.И. ________________

Новикова Л.С.      ________________ Тимофеев В.Б. ________________

Пришутова Ю.А. ________________ Ткач О.В. ________________

Рудометова А.П.     ________________ Харченко А.В. ________________

Сачава И.Н.          ________________ Хрипкова Ю.А. ________________

Трофименко О.А.    ________________ Черемина Н.И. ________________

Цыпляк Н.И.        ________________ Шевцова Г.Н. ________________

Черемин П.Ю.     ________________

Черемина Т.В. ________________

Шершень И.Л.     ________________

Шиян К.Э.                ________________